
Администрация Шуруповского сельского поселения 
Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 31» октября 2019 г. № 5 8 

«Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах Шуруповского 
сельского поселения Фроловского 
муниципального района Волгоградской области» 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 13 Закона Волгоградской области от 19 декабря 2013г №174-ОД «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Волгоградской области» 

1 .Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Шуруповского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области на 2020г (приложение № 1). 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Шуруповского сельского поселения. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Н.В.Новиков. 



П р и л о ж е н и е 1 
к краткосрочному плану реализации региональной программы 

«Капитальный ремонт о б щ е г о имущества в многоквартирных домах , 
расположенных на территории Ш у р у п о в с к о г о сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
У т в е р ж д е н о постановлением Главы Ш у р у п о в с к о г о сельского поселения 

№ 5 8 от 31.10. 2019г 

Таблица 1 

ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках реализации 

региональной программы "Капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Волгоградской области", 

утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 31 
декабря 2013 г. N 812-п, в 2020 годах, собственники помещений в которых 
формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора 

N 
п/п 

Адрес МКД Год 
ввода 

в 
экспл 
уатац 

ию 

Колич 
ество 
этаже 

й 

Колич 
ество 
подъе 
здов 

Матери 
ал стен 

Обща 
я 

площа 
дь 

мкд, 
всего 

(кв. м) 

Общая 
площад 

ь 
помеще 

ний 
мкд 

(кв. м) 

Количество 
жителей, 

зарегистрирован 
ных в МКД на 

дату 
утверждения 

краткосрочного 
плана (чел.) 

Перечень услуг и 
(или)работ по 

капитальному ремонту 
общего имущества 

М К Д ^ 

Объем 
работ 

Ед. измерения Стоимость 
планируемого 
капитального 

ремонта за 
счет средств 

собственнико 
в помещений 
в МКД, руб. 

Год 
планируе 

мого 
капитальн 

ого 
ремонта 

Плановая 
дата 

завершения 
работ 

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта за 1 
кв. м общей 

площади 
помещений 

МКД (руб./кв. 
м) 

Предельная 
стоимость 

услуги и(или) 
работы по 

капитальному 
ремонту 
общего 

имущества в 
МКД (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Шуруповское сельское поселение 

Всего по 
Шуруповскому 
сельскому 
поселению 

485,3 435,3 21 2896824,49 6655 

1.1. п.Железнодорожн 
ый дом 1 

электроснабжение 439,9 1кв.м общей 
площади МКД 

220803,41 2020 2020 220803,41 

газоснабжение* п.м 

крыша 376 1кв.м.площад 
и крыши 

1103620,16 2020 2020 1103620,16 



фасад 491,3 1кв.м.площад 
и фасада 

1284169,77 2020 2020 1284169,77 

фундамент* куб.м 2020 2020 

№ 
проектная 
документация 

руб 232407,25 2020 2020 232407,25 

стройконтроль руб. 55823,9 2020 2020 55823,9 

Итого по МКД 1 1958 2 2 кирпич 485,3 435,3 21 2896824,49 6655 

необходимость проведения работ будет определена по результатам обследования специализированной организацией 


